[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2015 г. № 421
р.п. Каргаполье
О присвоении МКОУ «Каргапольская средняя общеобразовательная школа № 4»

имени Героя Советского Союза Николая Федоровича Махова

В целях увековечения памяти Героя Советского Союза Николая Федоровича Махова, уроженца Каргапольского района, выпускника Каргапольской средней школы, на основании ходатайства коллектива муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Каргапольская средняя общеобразовательная школа № 4», в соответствии с Положением о порядке присвоения предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Каргапольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского района Курганской области, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Каргапольская средняя общеобразовательная школа № 4» имя Героя Советского Союза Николая Федоровича Махова и именовать его в дальнейшем «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каргапольская средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Н.Ф. Махова».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Л.С. Охобу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Каргапольского района в сети Интернет.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                      А.Н. Смольников